令和７年６月２３日

保護者の皆様

                                                      板橋区立板橋第三中学校

校 長 武田 幸雄

夏期休業中の三者面談のお知らせ

夏至の候、保護者の皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また日頃より

本校の教育活動にご理解を賜り感謝申し上げます。

さて、１学期も残すところあと３週間あまりとなりました。つきましてはこの学期を振り

返り、有意義な夏休みを過ごし、見通しをもって２学期が迎えられるよう下記のとおり三者

面談を実施いたします。

保護者の皆様にはご協力くださいます様お願い致します。

記

１ 面談日  令和７年７月２２日（火）～  ＜土・日曜日、祝日を除きます。＞

             ※学級により面談日が異なります。面談順など詳細については担任より連絡

させていただきます。

２ 内 容  (１)第 1 学期の成果と反省

      (２)夏休みの過ごし方

         (３)第２学期へ向けて 等

        ※第９学年は、進路に関する内容も含みます。

３ お願い

◆第９学年は、原則【学校で対面での面談】となります。

  ・スリッパや履き物入れをご持参ください。

・十分な駐輪場スペースがないため、やむを得ない場合を除き、自転車での来校はご遠

慮ください。

◆第７・８学年は、原則【自宅で meet によるオンライン面談】となります。

  ・Chromebook 等でお子様の学級の Classroom からご参加ください。（裏面参照）

 ◆詳細等につきましては、各学級より配布されるお知らせをご確認ください。

【Meetで参加】の方法

①お子様の端末（またはお子様の ID）でログインします。

②クラスルームから、お子様の学級のクラスルームを開きます。

③ ストリームに投稿されているＵＲＬをクリックし、Meet を開きます。

④ 前の方の面談が終わり次第つなぎますので、お待ちください。

※ 画面左側に表示された Meet の「参加」 ボタンは使用しませんので、ご

注意ください。

※ 画面のオンと、ミュートの解除をご確認ください。

×